
USNESENÍ ze 42. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 8. 2006

UR/42/1/2006 Program 42. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 42. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
24. 8. 2006

UR/42/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 24. 8. 2006

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
24.  8.  2006 a vypustit  ze sledování  své usnesení  č.  UZ/8/35/2006 bod 3,  ze dne  
17. 2. 2006, dle důvodové zprávy

UR/42/3/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/37/33/2006 bod 4, ze dne
8. 6. 2006, dle důvodové zprávy

4. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/31/31/2006  bod  6,  ze  dne  2.  3.  2006,  dle
důvodové zprávy

UR/42/4/2006 Dodatek  č.  3  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/446
Nová Seninka – hranice s Polskem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Silnice
II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem
stavby STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150
00, dle přílohy důvodové zprávy

3 . z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
dodatku č. 3 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

1



UR/42/5/2006 Ukončení smlouvy o dílo na realizaci akce "ZZS Jeseník – nová
budova"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   ukončení realizace akce „ZZS Jeseník – nová budova“ 

3. u k l á d á   předložit  ke  schválení  dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  Olomouckým
krajem a firmou MS – stavby s.r.o.,  IČ:  267 98 425,  se sídlem Olomouc,  Nedvězí,
Jilemnického 5/51, PSČ 772 00

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 9. 2006

UR/42/6/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  ve  výši  5  mil.  Kč  statutárnímu
městu Přerov , IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  realizaci  akce
„Regenerace a revitalizace zámku V.  etapa - ústřední  vytápění,  elektroinstalace“,  v
objektu zámku, Horní nám. 1, Přerov“  mezi Olomouckým krajem a statutárním městem
Přerov, IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle přílohy důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 mil. Kč statutárnímu městu Přerov ,
IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku na realizaci  akce „Regenerace  a
revitalizace zámku V.  etapa -  ústřední vytápění,  elektroinstalace“,  v objektu zámku,
Horní  nám.  1,  Přerov“   mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem Přerov,  
IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle přílohy důvodové zprávy

UR/42/7/2006 Smlouva o dílo na realizaci akce "Dům dětí a mládeže Olomouc -
výměníková stanice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci akce „Dům dětí a mládeže Olomouc – výměníková stanice“
za  účelem  zajištění  dodávky  tepla  pro  objekty  Domu  dětí  a  mládeže  Olomouc,
tř.17.listopadu 47, Olomouc

3. u k l á d á  zajistit finanční krytí závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 10. 2006

2



UR/42/8/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na stavbu okružní křižovatky na silnici II/433
ve městě Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na akci "Okružní křižovatka Brněnská - Okružní v Prostějově" mezi
Olomouckým krajem  a  městem  Prostějov,  nám.  T.  G.  Masaryka  12  -  14,  796  01
Prostějov, IČ: 00288659, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast  dopravy,  k
podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/42/9/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje,
o. p. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na kofinancování
projektu  Agentury  rozvojové  a  humanitární  pomoci  Olomouckého  kraje,  o.  p.  s.
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 286 42 050 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení 

UR/42/10/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Univerzitě Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, Olomouc,
IČ: 61989592 dle Přílohy č. 1 

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/42/11/2006 Poskytnutí finančního daru Nadací Charty 77 - Praha

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru Olomouckému kraji
ve  výši  100.000,00  Kč  Nadací  Charty  77,  Melantrichova  5,  110  00  Praha  1,  
IČ:  00417904  na  částečnou  úhradu  nákladů,  které  budou  vynaloženy  na  akci
„Zpřístupnění prostor Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 pro imobilního studenta“ dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3



3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/42/12/2006 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o střežení objektu RAO

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o střežení objektu RAO s firmou
Miroslav  SOBEK-Bezpečnostní  služba  NERO,  Dlouhá  488/38,  779  00  Olomouc,  
IČ: 67735525 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Bc.  Ing.  Libora  Koláře,  ředitele,  k  podpisu  dodatku  dle  bodu  2
usnesení

UR/42/13/2006 Vzor  smlouvy  -  Darovací  smlouva  -  Konference  i2010  pro
regiony a města

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  vzorové  darovací  smlouvy  dle  přílohy,  se  společnostmi
uvedenými v důvodové zprávě 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení 

UR/42/14/2006 Vzor smlouvy - Darovací smlouva - projekt BRISE

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  vzorové  darovací  smlouvy  dle  přílohy,  se  společnostmi
uvedenými v důvodové zprávě 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení 

UR/42/15/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na realizaci projektu protidrogové prevence v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na realizaci projektu protidrogové prevence v roce 2006, ve výši 85 000 Kč  mezi
Olomouckým krajem a neziskovou organizací působící v oblasti protidrogové prevence
v Olomouckém kraji, a to pro KAPPA - HELP ve znění dle Přílohy č.1

3. u k l á d á   předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje uzavření smlouvy
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4



4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na
realizaci  projektu  protidrogové  prevence  v  roce  2006  ve  výši  85  000  Kč  mezi
Olomouckým krajem a neziskovou organizací působící v oblasti protidrogové prevence
v Olomouckém kraji KAPPA - HELP 

UR/42/16/2006 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  -  úpravy  ve  vzorech  smluv  o
partnerstvích a dodatcích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k podpisu  dodatků  dle
bodu 2 – 4 usnesení

UR/42/17/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - CpKP střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  příspěvku  ve  výši  980  000,-  Kč  mezi
Olomouckým  krajem  a  Centrem  pro  komunitní  práci  střední  Morava,  Palackého
1446/30, Přerov I - Město, IČ: 69604401

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/42/18/2006 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem
a obcí Olšany u Prostějova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou spoluúčasti Olomouckého kraje na realizaci projektu dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým
krajem a obcí Olšany u Prostějova dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se Dodatku  
č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  spoluúčasti  Olomouckého  kraje  na  realizaci  projektu  dle  důvodové
zprávy 

5



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí
Olšany u Prostějova dle důvodové zprávy

UR/42/19/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  -  dodatky  ke
smlouvám III.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu Centra pro rozvoj  a podporu regionů,  o.p.s.,  Na Bystřičce  740/26,  772 00
Olomouc, IČ: 26839547

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu dodatků ke
Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů dle bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í   s  předmětem  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektu
občanského sdružení TULIP, Dukelská 456, 790 01 Jeseník, IČ: 26637391, kde výše
podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke  smlouvám  III.  ke  schválení  dle  bodu  4
usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle bodu  
4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

UR/42/20/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
VIII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s odstoupením Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 1. výzvy a od
podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora  malého
a  středního  podnikání  ve  vybraných  regionech  Olomouckého  kraje  s  žadatelem
Lubomír Druhan, 790 54 Černá Voda 254, IČ: 43988610 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   ke  schválení  návrh  na
odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 1. výzvy a od podpisu Smlouvy v
rámci  2.  výzvy  grantového  schématu  1.1.  SROP  Podpora   malého  a  středního
podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem Lubomír Druhan,
790 54 Černá Voda 254, IČ: 43988610 dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

6



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  Smlouvy  a  od  podpisu  Smlouvy  s
žadatelem  dle bodu 3 usnesení

6. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu dodatků ke
smlouvám dle bodu 2 usnesení

UR/42/21/2006 Operační program Olomouckého kraje 2003 - plnění podmínek
smlouvy o udělení podpory obci Bouzov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s postupem dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
povinnost  zaplatit  odvod a schválit  úlevu z povinnosti  zaplatit  penále dle  důvodové
zprávy

UR/42/22/2006 Smlouva  o  spolupráci  na  projektu  „Marketingová  podpora
Olomouc  region  Card  na  období  2007  –  2010“  mezi
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o spolupráci na projektu "Marketingová podpora
Olomouc region Card na období 2007 - 2010" mezi Olomouckým krajem a statutárním
městem Olomouc, Horní nám. 583/1, 772 00  Olomouc, IČ: 00299308

3. u k l á d á   předložit smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit smlouvu o spolupráci na projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card
na období 2007 - 2010" mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc,
Horní nám. 583/1, 772 00  Olomouc, IČ: 00299308

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  výši  příspěvků pro  RNDr.  Ivana Marka na realizaci  projektu  "Marketingová
podpora Olomouc region Card na období 2007 - 2010" dle důvodové zprávy

UR/42/23/2006 Smlouva  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu „Morava  a
Slezsko–přijďte a poznejte více!“ mezi kraji Moravskoslezským,
Olomouckým, Jihomoravským a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!" mezi Moravskoslezským krajem,
Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci  projektu  "Morava  a
Slezsko  -  přijďte  a  poznejte  více"  mezi  Moravskoslezským  krajem,  Olomouckým
krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem 

UR/42/24/2006 Dohoda o partnerství a spolupráci uzavřená mezi Olomouckým
krajem  a  Green  River  Area  Development  District  (Kentucky,
USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním upravené Dohody o partnerství a spolupráci uzavřené mezi
Olomouckým krajem a Green River Area Development District  (Kentucky,  USA) dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  Dohody  o  partnerství  a  spolupráci  uzavřené  mezi
Olomouckým krajem a Green River  Area Development  District  (Kentucky,  USA) ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dohodu  o  partnerství  a  spolupráci  uzavřenou  mezi  Olomouckým krajem a
Green River Area Development District (Kentucky, USA)

UR/42/25/2006 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  Regionální  radě  regionu
soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotaci  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Regionální  radě  regionu
soudržnosti Střední Morava dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/42/26/2006 Pojistné smlouvy na pojištění platebních karet 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Pojistné smlouvy na pojištění platebních karet s Komerční bankou,
a.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

8



3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Pojistných
smluv dle bodu 2 usnesení

UR/42/27/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významný  projekt  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství - Mikroregion Plumlovsko, vč. dodatku
č. 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy, vč. dodatku č. 1, dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/42/28/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/42/29/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny – 
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

9



UR/42/30/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/42/31/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - závazné ukazatele v oblasti
dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů  uvedených  v  Příloze č.  1 důvodové
zprávy

UR/42/32/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 7. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  31.  7.  2006  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2006

UR/42/33/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/42/34/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

10



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem realizace  Významných projektů  dle  upravené Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  navržených  Významných  projektů  dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 9. 2006

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 a zmocnit
RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/42/35/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1, 2 a 3

2. s c h v a l u j e   Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2007

UR/42/36/2006 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejné zakázky - Nemocnice Přerov -
rekonstrukce stravovacího provozu 

3. s c h v a l u j e   pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem
zadavatelské  činnosti  při  zadávacím  řízení  na  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky
uvedené v bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikace a hodnotící komise

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 9. 2006

UR/42/37/2006 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/41/35/2006 ze dne 27. 7. 2006 bod 5.–uzavření

11



smlouvy na realizaci akce „SOU Přerov, Bří. Hovůrkových - rekonstrukce varny“ mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem:  MIZ  Olomouc,  s.r.o.,  IČ:,  253  76  110,
Kosmonautů 8, 772 38 Olomouc

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Přerov, Bří. Hovůrkových -
rekonstrukce varny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Elpremo, spol. s r.o.,
IČ: 428 69 951, Řepčínská 86, 779 00 Olomouc

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejné zakázky - Lipník
nad Bečvou – protihluková opatření, silnice II/437

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Lipník nad Bečvou protihluková
opatření,  silnice  II/437“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem:  Jan  Němeček,  
IČ: 100 75 941, Západní 1/75, 797 32  Prostějov

6. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 3 a 5 usnesení

UR/42/38/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 5 důvodové zprávy

UR/42/39/2006 Vyřazení přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy  SCHOLA SERVIS - centrum vzdělávání a
středisko  služeb  školám,  Palackého  8-10,  796  01  Prostějov,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  vyřazením  přebytečného  hmotného  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy   SCHOLA  SERVIS  -  centrum vzdělávání  a  středisko  služeb
školám,  Palackého  8-10,  796  01  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  formou  daru
městu Šumperk, Náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk a městu Zábřeh, Masarykovo
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh a s vynětím movitého majetku dle Příloh č. 3 a 4 ke dni
podpisu darovací smlouvy 

3. s c h v a l u j e   znění  darovací smlouvy na město Šumperk, Náměstí  Míru 364/1,
787 01 Šumperk, dle Přílohy č. 1 a na město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6,  
789 01 Zábřeh, dle Přílohy č. 2, důvodové zprávy   

4. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  darovacích
smluv o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Šumperk,
Náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk a na město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6,
789 01 Zábřeh a k podpisu pověření pro Mgr. Miloše Forsta, ředitele SCHOLA SERVIS
– centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace k
předání předmětu daru, dle důvodové zprávy

12



UR/42/40/2006 Vyřazení přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy Vlastivědného muzea v Olomouci, Náměstí
Republiky 5,771 73 Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  hmotného  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Vlastivědného muzea v Olomouci, Náměstí Republiky 5, 771 73
Olomouc, příspěvkové organizace, formou prodeje osobního automobilu Škoda Pick-
up LX,  SPZ:  OLA 99 51 za cenu dle  znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší
nabídky, dle důvodové zprávy

UR/42/41/2006 Rozhodnutí  o  návrhu  splátkového  kalendáře  manželů  Holých,
Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem splátkového kalendáře dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh splátkového
kalendáře manželů Holých, Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice ke schválení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit splátkový kalendář dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/42/42/2006 Rozhodnutí o návrhu splátkového kalendáře firmy Lendis group,
s.r.o., 28. října 168, 709 01 Ostrava - Mar. Hory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   splátkový kalendář dle důvodové zprávy

UR/42/43/2006 Koncepce rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do
roku 2010 s výhledem do roku 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženou Koncepcí rozvoje silniční sítě na území Olomouckého
kraje do roku 2010 s výhledem do roku 2013

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Koncepci rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do roku 2010 s
výhledem do roku 2013

13



UR/42/44/2006 Řešení základní dopravní obslužnosti obce Držovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek   č.  9  ke  smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě na dobu do 31. 12. 2008 s dopravcem FTL - First Transport Lines,
a.s., Letecká 8, 796 23  Prostějov, IČ: 46345850, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast  dopravy,  k
podpisu  dodatku  smlouvy  dle  bodu  2  usnesení  po  schválení  v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozšíření rozsahu základní dopravní obslužnosti pro rok 2006 o linky č. 785003
a 785031 pro zajištění dopravní obsluhy obce Držovice

UR/42/45/2006 Petice občanů obce Bělkovice - Lašťany k řešení neúnosného
stavu na silnici III. tř. v obci v důsledku narůstající dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření petice dle důvodové zprávy

UR/42/46/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č.  st.  576 zast.  pl.
(stavba na cizím pozemku), budovu bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 577
zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovu bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc.
č.  st.  578 zast.  pl.  (stavba na cizím pozemku) ,  budovu bez čp./če.  zem.  stav.  na
pozemku parc. č. st. 579 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovu bez čp./če. zem.
stav. na pozemku parc. č. st. 580 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovu bez
čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 581 zast. pl. (stavba na cizím pozemku),
budovu bez čp./če. tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 582 zast. pl. , budovu bez čp./če.
zem. stav. na pozemku parc. č. st. 575 zast. pl., pozemek parc. č. st. 582 zast. pl. o
výměře 18 m2, pozemek parc. č. 309/16 ost. pl. o výměře 1302 m2, pozemek parc.
č.st.  575 zast.  pl.  o výměře 1008 m2, pozemek parc.  č.  309/11 ost.  pl.  o výměře  
1422 m2,  pozemek parc.  č.  309/8  ost.  pl.  o  výměře 1745 m2 a  pozemek parc.  č.
309/17 ost. pl. o výměře 481 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, za
minimální kupní cenu ve výši 750 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  292  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
1655 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán
nebo jiný podklad (GP) parc. č. 446/1 o výměře 59 m2, vše v k.ú. a obci Nahošovice z

14



vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Nahošovice za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc. č.  58/1 ost.  pl.  o výměře  
18 m2 a parc. č. 59 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Nahošovice z vlastnictví
obce  Nahošovice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  vše  dle  geometrického  plánu  č.  40-
218/2005 ze dne 25.1.2006. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.3. směnit část pozemku parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického
plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 7030/68 vodní pl. o výměře
24  m2,  vše  v  k.ú.  Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  za  část  pozemku  parc.  č.  7030/1  vodní  pl.  o  výměře  30  m2,  dle
geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 6961/2 ost.
pl. o výměře 30 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem ve vlastnictví
ČR  –  Povodí  Odry,  státní  podnik.  Olomoucký  kraj  uhradí  Povodí  Odry,  státnímu
podniku cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 1 312,- Kč. Účastníci směny
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
rovným dílem.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  159/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
8620 m2, dle geometrického plánu č. 276 – 160/2006 ze dne 29. 5. 2006 (dále jen
„GP“) pozemky parc. č. 159/5 ost. pl. o výměře 6096 m2 a parc. č. 159/6 ost. pl. o
výměře 2524 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku  parc. 
č. 140 zahrada o výměře 19 m2, dle GP pozemek parc. č. 159/9 ost. pl. o výměře  
19 m2, části pozemku parc. č. 189/1 ost. pl. o výměře 714 m2 a parc. č. 1263 ost. pl. o
výměře 31 m2, dle GP pozemky parc. č. 189/1 ost. pl. díl „b“ o výměře 714 m2 a parc.
č. 1263 ost. pl. díl „a“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 159/10
ost.  pl.  o výměře 745 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví  obce Pňovice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1519/1 ost. pl. o  výměře 528 m2 v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Loučná
nad Desnou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc. č. 1519/2 ost.  pl.  o výměře 1917 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1682 o výměře 697 m2, oba v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  obce  Loučná  nad  Desnou  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. odprodat  část  pozemku parc.č.  6767/1 ost.  pl.  o výměře 70 m2 v k.ú.  a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3587 – 68/2006 ze dne 10. 5. 2006 pozemek parc.
č. 6767/36 ost. pl. o výměře 70 m2 v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, za minimální kupní cenu
ve výši 17 560,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  2977/41 ostatní  plocha  o  výměře  

15



750 m2, dle geometrického plánu č. 1717-814/2006 ze dne 31. 5. 2006 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 2977/103 ostatní plocha o výměře 122 m2 a parc. č. 2977/109 ostatní
plocha o výměře 628 m2, vše v k. ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Mohelnice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizován  bezúplatný  převod  částí
pozemku parc.  č.  309/1 ostatní  plocha o  výměře 105 m2,  dle  GP pozemky parc.  
č. 2958/51 ostatní plocha o výměře 19 m2 a parc. č. 2977/105 ostatní plocha o výměře
86 m2, části pozemku parc. č. 539 ostatní plocha o výměře 54 m2, dle GP pozemek
parc. č.  2977/114 ostatní plocha o výměře 54 m2, části pozemku parc. č. 1495/14
ostatní plocha o výměře 4 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/102 ostatní plocha o
výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 1531/4 ostatní plocha o výměře 272 m2, dle GP
pozemek parc. č. 1531/4 ostatní plocha o výměře 272 m2, části pozemku parc. č. 1535
ostatní plocha o výměře 63 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/106 ostatní plocha o
výměře 63 m2, části pozemku parc. č. 1574 ostatní plocha o výměře 4 m2, dle GP
pozemek  parc.  č.  2977/107  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  části  pozemku  parc.  
č. 2958/26 ostatní plocha o výměře 159 m2, dle GP pozemek parc. č. 2958/26 ostatní
plocha o výměře 159 m2, částí pozemku parc. č. 2958/31 ostatní plocha o výměře  
5  m2,  dle  GP  pozemky  parc.  č.  2958/43  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  parc.  
č.  2958/52 ostatní  plocha  o výměře 1 m2,  části  pozemku parc.  č.  2958/31 ostatní
plocha o výměře 227 m2, dle GP pozemek parc. č. 2958/31 díl „h“ ostatní plocha o
výměře  227  m2  sloučený  do  pozemku  parc.  č.  2977/32,  části  pozemku  parc.  
č. 2977/43 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/43 díl „g“
ostatní plocha o výměře 73 m2 sloučený do pozemku parc. č. 2977/32, části pozemku
parc. č. 2958/32 ostatní plocha o výměře 14 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/113
ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 1508/1 ostatní plocha o výměře
9 m2, dle GP pozemek parc. č. 1508/1 díl „e“ ostatní plocha o výměře 9 m2 sloučený
do pozemku parc. č. 2977/39, části pozemku parc. č. 2977/39 ostatní plocha o výměře
87  m2,  dle  GP pozemek  parc.  č.  2977/39  díl  „i“  ostatní  plocha  o  výměře  87  m2
sloučený do pozemku parc. č. 2977/39, části pozemku parc. č. 2977/40 ostatní plocha
o výměře 10 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/104 ostatní plocha o výměře 10 m2,
části pozemku parc. č. 2977/42 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle GP pozemek parc.
č. 2977/108 ostatní plocha o výměře 1 m2 a pozemku parc. č. 2958/28 ostatní plocha o
výměře 19 m2,  vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 3460 ost. pl. o výměře 19.121 m2 včetně
tělesa pozemní komunikace a části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. o celkové výměře
12.121 m2, dle geometrického plánu č. 745 – 1015/2005 ze dne 14. 6. 2006 pozemky
parc. č. 3459/3 ost. pl. o výměře 1 510 m2, parc. č. 3459/4 ost. pl. o výměře 1 819 m2,
parc. č. 3459/5 ost. pl. o výměře 3 172 m2, parc. č. 3459/6 ost. pl. o výměře 2 603 a
parc. č. 3459/7 ost. pl. o výměře 3 017 m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Velký  Újezd  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 677 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a
obci Velký Újezd z vlastnictví obce Velký Újezd do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  vyřazenou  pozemní  komunikaci  III/44622  Dětřichov  –
Červenka včetně pozemku parc. č. 349/1 ost. pl. o výměře 7345 m2 v k.ú. Dětřichov,
obec  Uničov,  vyřazenou  pozemní  komunikaci  III/44625  spojka  Mohelnická  včetně
pozemku parc. č. 1730/34 ost. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. a obci Uničov, pozemek
parc. č. 59 ost. pl. o výměře 1674 m2 v k. ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, pozemky
parc. č. 311/28 ost. pl. o výměře 1031 m2, parc. č. 311/29 ost. pl. o výměře 401 m2,

16



parc. č. 1730/35 ost. pl. o výměře 734 m2, parc. č. 1899/2 ost. pl. o výměře 50 m2,
parc. č. 2251/17 ost. pl. o výměře 749 m2, parc. č. 2251/19 ost. pl. o výměře 334 m2,
parc. č. 2307/3 ost. pl. o výměře 1213 m2, parc. č. 2307/4 ost. pl. o výměře 331 m2,
parc. č. 2307/5 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 2316/5 ost. pl. o výměře 440 m2, parc.
č. 2316/6 ost. pl. o výměře 417 m2, části pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o celkové
výměře  1779  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1177-779/2005  ze  dne  1.  2.  2006
pozemky parc. č. 2251/25 ost. pl. o výměře 1287m2, parc.č. 2251/26 ost. pl. o výměře
478 m2 a parc. č. 2251/29 ost. pl. o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 2254/1 ost.
pl. o celkové výměře 4037 m2, dle geometrického plánu č. 1176-778/2005 ze dne 10.
2. 2006 pozemky parc. č. 2254/3 ost. pl. o výměře 298 m2, parc. č. 2254/4 ost. pl. o
výměře 853 m2, parc. č. 2254/5 ost. pl. o výměře 746 m2, parc. č. 2254/7 ost. pl. o
výměře 152 m2, parc. č. 2254/8 ost. pl. o výměře 1117 m2, parc. č. 2254/9 ost. pl. o
výměře 702 m2, díl „i“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/12
ost. pl. o celkové výměře 2447 m2, díl „j“ o výměře 25 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/12 ost. pl. o celkové výměře 978 m2, díl „k“ o výměře 64 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2251/13 ost. pl. o celkové výměře 1982 m2 a díl „l“ o
výměře 78 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 118/3 ost. pl. o celkové výměře
3685 m2, část pozemku parc. č. 2316/1 ost. pl. o výměře 346 m2, dle geometrického
plánu č. 1179-781/2005 ze dne 2. 2. 2006 díl „a“ o výměře 346 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č.  2316/10 ost. pl. o celkové výměře 446 m2, části pozemku parc.  
č.  2325/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  4746  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1178-
780/2005 ze dne 28. 2. 2006 díl „a“ o výměře 56 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/8 ost. pl. o celkové výměře 2527 m2, díl „b“ o výměře 48 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2268 ost. pl. o celkové výměře 6550 m2, díl „c“ o výměře
534 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2154/1 ost. pl. o celkové výměře 858 m2,
díl „d“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2140/1 ost. pl. o celkové
výměře 324 m2, díl „e“ o výměře 163 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2154/3
ost.pl. o celkové výměře 440 m2, díl „f“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2326 ost.  pl.  o celkové výměře 385 m2, díl  „g“  o výměře 19 m2,  který je
sloučen do pozemku parc.  č.  2154/6  ost.  pl.  o  celkové výměře 1125 m2,  díl  „i“  o
výměře 1064 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.  2178/10 ost.  pl.  o celkové
výměře 2137 m2,  díl  „h“  o výměře 1171 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  
č. 2325/5 ost. pl.  o celkové výměře 1372 m2, a pozemky parc. č. 2325/3 ost. pl. o
výměře 749 m2 a parc. č.  2325/4 ost.  pl.  o výměře 913 m2, části  pozemku parc.  
č. 2279 ost. pl. o celkové výměře 209 m2, dle geometrického plánu č. 1200-820/2005
ze dne 28. 3. 2006 pozemky parc. č. 2279/2 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 2279/3
ost.  pl.  o  výměře  88  m2,  části  pozemku  parc.č.  2280  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
4148 m2, dle geometrického plánu č.  1200-820/2005 ze dne 28.  3.  2006 pozemky
parc. č. 2280/2 ost. pl. o výměře 2064 m2 a parc. č. 2280/3 ost. pl. o výměře 2084 m2,
části pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o celkové výměře 6465 m2, dle geometrického
plánu č. 1198-812/2005 ze dne 28. 3. 2006 pozemky parc. č. 2288/5 ost. pl. o výměře
919 m2, parc. č. 2288/6 ost. pl. o výměře 278 m2, parc. č. 2288/9 ost. pl. o výměře 
39 m2, parc. č. 2288/10 ost. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 2288/11 ost. pl. o výměře 
43 m2, parc. č. 2288/12 ost. pl. o výměře 955 m2, parc.č. 2288/13 ost. pl. o výměře
1715 m2, parc.č. 2288/14 ost. pl. 125 m2, parc. č. 2288/15 ost. pl. o výměře 899 m2,
parc.  č.  2288/17 ost.  pl.  35 m2,  parc.č.  2288/18 ost.  pl.  o  výměře 997 m2, parc.  
č. 2288/20 ost. pl. o výměře 47 m2, části pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o celkové
výměře  1516  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1199-819/2005  ze  dne  7.  3.  2006
pozemky parc. č. 2288/7 ost. pl. 597 m2 a parc. č. 2288/8 ost. pl. o výměře 674 m2, díl
„a“ o výměře 245 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 646/1 ost. pl. o celkové
výměře 3808 m2, části pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 918 m2, dle
geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006 pozemky parc. č. 2251/27
ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 2251/28 ost. pl. o výměře 650 m2, díl „d“ o výměře
207 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/11 o celkové výměře 1651 m2, vše
v k.ú. Uničov,  obec Uničov, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy

17



silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Uničova za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2251/21
ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2251/22 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 2251/23 ost.
pl. o výměře 30 m2, parc. č. 2251/24 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 2293 ost. pl. o
výměře 1590 m2, parc. č. 2325/2 ost. pl. o výměře 3636 m2, parc. č. 2331 ost. pl. o
výměře 1078 m2, parc. č. 2332 ost. pl. o výměře 1097 m2, parc. č. 2495 ost. pl. o
výměře 6656 m2, pozemku parc. č. 2472 ost. pl. o výměře 5630 m2, dle geometrického
plánu č. 1199 – 819/2005 ze dne 7. 3. 2005 pozemek parc. č. 2472 ost. pl. o celkové
výměře  5737  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2251/15  ost.  pl.  o  výměře  412  m2,  dle
geometrického plánu č. 1176 – 778/2005 ze dne 10. 2. 2006 pozemek parc. č. 2251/15
ost. pl. o výměře 412 m2, částí pozemků parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře 1572 m2,
parc. č. 2316/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře 6 m2, dle
geometrického plánu č. 1176 – 778/2005 ze dne 10. 2. 2006 pozemky parc. č. 2251/15
díl „a“ o výměře 1572 m2, parc. č. 2316/3 díl „e“ o výměře 8 m2 a parc. č. 2244/4 díl „g“
o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2254/1 o celkové výměře  
5 888 m2, pozemku parc. č. 2316/7 ost. pl. o výměře 204 m2, částí pozemků parc.  
č. 344/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2244/9 ost. pl. o výměře 186 m2 a parc.  
č. 2316/2 ost. pl. o výměře 5334 m2, dle geometrického plánu č. 1179 – 781/2005 ze
dne 2. 2. 2006 pozemky parc. č. 2316/7 ost. pl. o výměře 204 m2, parc. č. 2244/9 díl
„g“ o výměře 186 m2, parc. č. 344/1 díl „i“ o výměře 13 m2, parc. č. 2316/2 díly „b+j“ o
celkové výměře 5334 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2316/2 ost. pl. o
celkové výměře 5737 m2, částí pozemků parc. č. 2251/9 ost. pl. o výměře 638 m2,
parc. č. 2251/11 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. č. 255/1 ost. pl. o výměře 4 m2, dle
geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006 pozemky parc. č. 2251/9 díl
„a“ o výměře 638 m2, parc. č. 2251/11 díl „f“ o výměře 112 m2 a parc. č. 255/1 díl „i“ o
výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  2251/10 ost.  pl.  o celkové
výměře  4253  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2441/1  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,  dle
geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006 pozemek parc. č. 2441/3
ost. pl. o výměře 70 m2, části pozemku parc. č. 2568 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 1201 – 829/2005 ze dne 2. 3. 2006 pozemek parc. č. 2568/2
ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k. ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví města Uničova do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Náklady  na  vyhotovení  oddělovacích  geometrických  plánů
uhradí  město  Uničov  a  Olomoucký  kraj  rovným  dílem.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do  katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést stavbu pěší a cyklistické trasy na částech pozemků parc.  
č. 7412/18, parc. č. 7415/5, parc. č. 7415/6, parc. č. 7415/8, parc. č. 7416/5, parc.  
č. 7416/14, parc. č. 7418/9, parc. č. 8015/2, parc. č. 8015/8, parc. č. 8020/3, parc.  
č.  8021/2,  parc.  č.  8021/6,  vše  ostatní  plochy  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,
vybudované  v  rámci  stavby  SO 110  -  pěší  a  cyklistické  trasy,  přeložky  veřejného
osvětlení na částech pozemků parc. č. 7412/9, parc. č. 7412/13, parc. č. 7412/18, parc.
č.  7415/1, parc. č.  7415/5, parc. č.  7415/7, parc. č.  7415/8, parc. č.  7416/5, parc.  
č. 7416/7, parc. č. 7416/9, parc. č. 7416/10, parc. č. 7416/11, parc. č. 7418/9, parc.  
č. 8015/2, parc. č. 8021/1, parc. č. 8021/2, parc. č. 8021/3, parc. č. 8021/6, vše v k. ú.
Prostějov, obec Prostějov, vybudované v rámci stavby SO 401 - přeložky veřejného
osvětlení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova.

2.11. bezúplatně převést stavební objekty vybudované v rámci stavby „Kralice na Hané
– rekonstrukce náměstí  a silnice  III/3677 a III/4342“,  a to stavby chodníků,  vjezdů,
zpevněných ploch – náměstí a přilehlých ploch, parkovišť na částech pozemků parc. 
č. 852/2, parc. č. 852/3, parc. č. 852/4, parc. č. 852/5, parc. č. 857/1, parc. č. 857/3,
parc. č. 857/6, parc. č. 858/4, parc. č. 858/5, parc. č. 984/4, vše v k. ú. Kralice na Hané,
obec  Kralice  na  Hané,  vybudované  v  rámci  stavby  SO 03  Rekonstrukce  náměstí,
přeložky  kabelů  veřejného  osvětlení,  stožáry a  svítidla  na částech pozemků parc.  
č. 852/2, parc. č. 852/3, parc. č. 852/4, parc. č.852/5, parc. č. 857/1, parc. č. 858/1,

18



parc. č. 858/4, parc. č. 858/5, parc. č. 859/6, parc. č. 984/1, parc.č. 984/4, vše v k. ú.
Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, vybudované v rámci stavby SO 06 Přeložka
veřejného osvětlení, přeložky kabelů místního rozhlasu, tlakové reproduktory a stožáry
na částech pozemků parc. č. 852/3, parc. č. 852/5, parc. č. 857/3, parc. č. 858/1, parc.
č. 859/6, parc. č. 984/1, parc. č. 984/4, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na
Hané, vybudované v rámci stavby SO 07 Přeložka místního rozhlasu, vše z vlastnictví
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Kralice na Hané.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 11. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 9. 2006

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  11.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 9. 2006

UR/42/47/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. 1990/10 ost. pl., parc. č. 1990/13 ost. pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl.,
vše v k.ú. a obci Šumperk, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domova
důchodců  Šumperk,  příspěvková  organizace,  spočívajícího  v  právu  umístění  a
provozování rozvodného zařízení „Přeložka vedení VN 22 kV – Dolní  Temenice“,  v
právu vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné   pozemky  v
souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním rozvodného
zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. , energetický zákon, ve znění pozdějších
předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a
společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
ČEZ Distribuce, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  6  měsíců  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Přeložka  vedení  VN  22  kV  –  Dolní
Temenice“ kolaudována.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky
parc. č. 570 ost. pl. v  k.ú. a obci Hrubčice, parc. č. 539/1 ost. pl. v k.ú. a obci Bedihošť
a parc. č. 874 ost. pl. v k.ú. a obci Kralice na Hané, spočívajícího v právu umístění a
vedení komunikace pro pěší a cyklisty a v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky
za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby komunikace pro pěší a cyklisty
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Svazkem
obcí  Prostějov  –  venkov  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Svazek  obcí  Prostějov  -
venkov  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí  právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „II. etapy cyklostezky Bedihošť – Čechovice a Bedihošť –
Hrubčice“ kolaudována.

19



UR/42/48/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o výměře 3.176 m2 v
k. ú. a obci Moravičany, pozemků parc. č. 390/6 ostatní plocha o výměře 689 m2 a
parc. č 390/8 ostatní plocha o výměře 4.014 m2, oba v k. ú. Staměřice, obec Dolní
Újezd a pozemků parc.  č.  3498/3 ostatní  plocha o výměře 18 m2, parc.  č.  3498/4
ostatní plocha o výměře 720 m2 a parc. č. 3498/5 ostatní plocha o výměře 241 m2, vše
v k. ú. a obci Velký Újezd do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s účinností od 1. 9. 2006. 

UR/42/49/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

2.1. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 24. 1.
2006,  uzavřené  mezi  společností  Pars  nova  a.  s.  jako  pronajímatelem  a  Střední
odbornou  školou  železniční,  stavební  a  památkové  péče  a  Středním  odborným
učilištěm,  Šumperk,  Bulharská 8 jako nájemcem, jehož obsahem bude prodloužení
výpovědní lhůty ze 3 na 6 měsíců.

2.2. s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  části  budovy  č.  p.  314  objekt  občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 430/1 zast. pl. v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi
Gymnáziem,  Olomouc  –  Hejčín,  Tomkova  45  jako  pronajímatelem  a  společností
Vodafone Czech Republic a.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 100 000,- Kč/rok a
na dobu  nájmu určitou  10 let.  Do  smlouvy budou  zapracovány připomínky odboru
školství, mládeže a tělovýchovy. 

UR/42/50/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemku parc. č. st. 57/2 zast. pl. o výměře 236 m2 v k.ú. Pavlovičky,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, do vlastnictví JUDr. Viliama Vidoviče
za kupní  cenu ve výši  350 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 2232/108 ost. pl. o výměře 329 m2 v k.ú. a obci Velká
Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Miroslava Tandlera za kupní cenu ve výši

20



29 080,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.3. odprodej budovy č. p. 84, Karlov pod Pradědem, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 95, budovy bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96, pozemků parc.
č. st. 95 zast. pl. o výměře 443 m2, parc.č. st. 96 zast. pl. o výměře 139 m2 a parc. 
č.  139/3 zahrada o výměře 5129 m2, vše v k.ú.  Karlov pod Pradědem, obec Malá
Morávka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,  Opavská  4,  do  vlastnictví  společnosti  PMF
REAL a.s. za kupní cenu ve výši 4 444 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  smlouva bude uzavřena a kupní
cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  3  měsíců  od  schválení  této  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. společnosti  KM Reality s.r.o.  o odprodej pozemku parc. č.  st.  57/2 zast.  pl.  o
výměře 236 m2 v k.ú.  Pavlovičky,  obec Olomouc z důvodu jeho odprodeje  jinému
zájemci.

4.2. společnosti  Cukrovar  Vrbátky  a.s.  o  odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Karlov  pod
Pradědem, obec Malá Morávka z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

5.1. ze  správy  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,
Kosinova 4 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, 

5.2. ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu  
3. 2. návrhu na usnesení,

5.3. ze správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk,
Opavská 4 dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   pro případ,  že společnost  PMF REAL a.s.  neuzavře kupní  smlouvu a
neuhradí  kupní cenu v termínu do 3 měsíců od schválení  dispozice dle bodu 3. 3.
návrhu  na  usnesení  Zastupitelstvem  Olomouckého  kraje,  jednat  se  společností
Cukrovar  Vrbátky  a.s.  o  odprodeji  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  Karlov  pod
Pradědem, obec Malá  Morávka za kupní  cenu ve výši  4  300 000,-  Kč  a předložit
záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2007

UR/42/51/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

21



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 384 o výměře 44 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze
dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/2 ost. pl. o výměře 44 m2, částí pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 381 o celkové
výměře  1163  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  364-420/2005  ze  dne  23.  11.  2005
pozemky parc. č. 1308/2 ost. pl. o výměře 413 m2 a parc. č. 1308/4 ost. pl. o výměře
750 m2, vše v k.ú.  Leština u Zábřeha,  obec Leština za kupní  cenu v celkové výši
60.350,-  Kč z podílového spoluvlastnictví  paní  Bronislavy  Bartošové (id.  1/6),  pana
Leoše Zatloukala (id. 2/6) a manželů Jaroslavy a Emila Zatloukalových (id. 1/2),

3.2. odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 356 o výměře 78 m2, parc. č. 357 o výměře 231 m2, parc. č. 361 o
výměře 21 m2, parc. č. 362 o výměře 620 m2 a parc. č. 364 o výměře 939 m2, dle
geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemky ve zjednodušené
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 356 díl „i“ o výměře 78 m2,
parc. č. 357 díl „h“ o výměře 231 m2, parc. č. 361 díl „c“ o výměře 21 m2, parc. č. 362
díl „f“ o výměře 620 m2 a parc. č. 364 díl „g“ o výměře 939 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  1309/3 ost.  pl.  o celkové výměře 1889 m2, vše v k.ú.  Leština u
Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 94.450,- Kč z vlastnictví paní Ludmily
Šoustalové,

3.3. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 340/1 o výměře 194 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005
ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/4 ost. pl. o výměře 194 m2, vše v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 9.700,- Kč z vlastnictví pana
Jaroslava Augustina,

3.4. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 335 o výměře 412 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005
ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/5 ost. pl. o výměře 412 m2, vše v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši  20.600,- Kč ze společného
jmění manželů Ivany a Jiřího Krmelových,

3.5. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 307 o výměře 175 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005
ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/7 ost. pl. o výměře 175 m2, vše v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 8.750,- Kč z vlastnictví paní
Zdeňky Vepřkové,

3.6. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 300 o výměře 268 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005
ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/8 ost. pl. o výměře 268 m2, vše v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 13.400,- Kč z vlastnictví pana
Luboslava Štodta,

3.7. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 273 o výměře 58 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze
dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/10 ost. pl. o výměře 58 m2, vše v k.ú. Leština
u  Zábřeha,  obec  Leština  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  2.900,-  Kč  z  podílového
spoluvlastnictví paní Lenky Balcárkové (id. 1/2) a paní Jany Dohnálkové (id. 1/2),

3.8. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 263 o výměře 46 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze
dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/11 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. Leština
u Zábřeha,  obec Leština  za kupní  cenu ve výši  2.300,-  Kč z vlastnictví  paní  Jany
Čulíkové,

22



3.9. odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 411/1 o výměře 711 m2 a parc. č. 411/2 o výměře 45 m2, dle
geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemky ve zjednodušené
evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  411/1 díl  „a“  o výměře  
711 m2 a parc. č. 411/2 díl „b“ o výměře 45 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 1308/1 ost. pl. o celkové výměře 756 m2 a části pozemku parc. č. 412/2 ost. pl. o
výměře 8 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 412/1 o výměře 52 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005
ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 412/2 ost. pl. díl „d“ o výměře 8 m2 a pozemek
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 412/1 díl
„c“ o výměře 52 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1309/1 ost. pl. o výměře
60 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština za kupní cenu ve výši 40.800,- Kč z
vlastnictví paní Emilie Kupkové,

3.10. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 406/2 orná půda o výměře 132 m2, dle
geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1308/3
ost. pl. o výměře 132 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví obce
Lesnice,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Kupní  ceny  a  správní  poplatky  budou  hrazeny  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

3.11. odkoupení pozemku parc. č. 1267/6 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. a
obci Dobromilice z podílového spoluvlastnictví Zdeňky Selingerové (id. 1/2) a Zdeňka
Klusala  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2.120,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Kupní ceny a správní poplatky budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.12. odkoupení pozemku parc. č. 1267/8 ostatní plocha o výměře 104 m2 v k. ú. a
obci  Dobromilice  ze  společného  jmění  manželů  Mgr.  Ing.  Jiřího  a  MUDr.  Jindřišky
Burešových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  2.180,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického  práva do katastru nemovitostí.  Kupní  ceny a správní
poplatky budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.13. odkoupení pozemků parc. č. 1365/2 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 1365/3
ost. pl. o výměře 87 m2, oba v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví pana Karla Filipa
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 10.100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.14. odkoupení pozemku parc. č. 446/20 ost. pl. o výměře 97 m2 v k.ú. a obci Ústín z
vlastnictví  pana  Vladimíra  Škrabala  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
6.110,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.15. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  5/1  zahrada  o  výměře  56  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  33-546/2004  ze  dne  21.  12.  2004  pozemek  parc.  č.  5/5
zahrada o výměře 56 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká z vlastnictví pana Oldřicha Rece
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,

23



příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 1180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.16. odkoupení pozemku parc. č. 935/9 ost. pl. o výměře 99 m2 v k.ú. a obci Luká z
podílového spoluvlastnictví pana Oldřicha Rece (id. 6/10) a paní Jany Pospíšilové (id.
4/10) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 080,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.17. odkoupení pozemku parc. č. 970/2 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Dub nad
Moravou z vlastnictví pana Marka Neťuky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
670 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s převodem vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.18. odkoupení pozemků parc. č. 799/11 ost. pl. o výměře 320 m2, parc. č. 799/12
ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 799/13 ost. pl. o výměře 63 m2, vše v k.ú. Kobeřice,
obec Hradčany – Kobeřice  z vlastnictví  pana Ing.  Jiřího Zahradníčka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  8  840,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.19. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  241 ost.  pl.  o  výměře 23 m2 v k.ú.  Hrubá
Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 484 – 263/2006 ze dne 13. 6. 2006
pozemek parc. č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z
podílového spoluvlastnictví  Vladimíra Heitela (id. 1/4), Hannelore Heitelové (id.  1/4),
Huberta  Ludwiga  (id.  1/4),  Alžběty Ludwigové  (id.  1/4)  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu v celkové výši 2 500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.20. odkoupení části pozemku parc. č. 236 trvalý travní porost o výměře 51 m2 v k.ú.
Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  dle geometrického plánu č.  484 –  263/2006 ze dne  
13. 6. 2006 pozemek parc. č. 236/2 ost. pl. o výměře 51 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky,  ze  společného  jmění  manželů  Vladimíra  a  Hannelore  Heitelových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 5 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.21. odkoupení  pozemku parc.  č.  1258/3  ost.  pl.  o  výměře 143 m2 v  k.ú.  a  obci
Troubelice ze společného jmění manželů Květoslavy a Ing. Zdeňka Pavlíkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 3 530,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.22. odkoupení pozemku parc. č. 2606/6 ost. pl. o výměře 174 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou, obec Troubky z vlastnictví paní Marie Indrákové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  8  840,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

24



3.23. odkoupení pozemku parc. č. 2606/10 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Víta  Horáka  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  1  780,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.24. odkoupení pozemku parc. č. 2601/15 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví paní Jany Vojtkové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu ve výši  15  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.25. odkoupení pozemku parc. č. 2601/16 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  paní  Růženy  Dočkalové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5  240,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.26. odkoupení pozemku parc. č. 2601/9 ost. pl. o výměře 1944 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Stanislava  Obrtela  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  98  820,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.27. odkoupení id. 1/2 pozemku parc. č. 679 ost. pl. o výměře 402 m2 v k.ú. a obci
Velký Újezd z vlastnictví  pana Václava Líbala do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 4 286,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.28. odkoupení pozemku parc. č. 2602/5 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou, obec Troubky z vlastnictví pana Vojtěcha Zavadila do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  3  100,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.29. odkoupení pozemku parc. č. 2602/4 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou, obec Troubky z vlastnictví paní Zdenky Sajdlové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  1  630,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.30. odkoupení pozemku parc. č. 680 ost. pl. o výměře 260 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd z vlastnictví Družstva Velký Újezd do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu ve výši  
5 544,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. pana Marka Neťuky o odkoupení pozemků parc. č. 966/2 ost. pl. a parc. č. 968/4

25



ost.  pl.,  oba v k.ú.  a obci  Dub nad Moravou do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  z  důvodu  jejich
nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

4.2. Ing. Petra Obrtela a Jiřího Obrtela o odkoupení pozemku v k.ú. Henčlov, obec
Přerov z jejich podílového spoluvlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  jeho
nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

5. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístit oplocení na
opěrné zdi ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve správě Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, nacházející se na části pozemku parc. č. 5/1 zahrada o
výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 33-546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek
parc.  č.  5/5  zahrada o  výměře 56 m2 v  k.ú.  Veselíčko,  obec Luká,  a  to  na  dobu
neurčitou a bezúplatně, ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 5/1 zahrada
o výměře 1233 m2,  dle  geometrického plánu  č.  33-546/2004 ze dne 21.  12.  2004
pozemek parc. č. 5/1 zahrada o výměře 1233 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 30. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/42/52/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/20/2006, bod 2. 2., ze
dne 17. 2. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku v k.ú. Mrsklesy na Moravě,
obec Mrsklesy do vlastnictví  ČR – Ministerstva  obrany z důvodu změny podmínek
převodu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú.
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. bezúplatný převod pozemků parc. č.  2883/2 ost.  pl.  o výměře 382 m2, parc.  
č. 2404/2 ost. p. o výměře 619 m2, parc. č. 2404/5 zast. pl. o výměře 420 m2 a parc. 
č. 2404/6 ost. pl. o výměře 264 m2 a budovy bez č.p./ č.e. jiná st. na pozemcích parc.
č.  2402/6 zast.  pl.  a parc. č.  2404/5 zast.  pl.,  vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  136/2 ost.  pl.  o  výměře 355 m2,  parc.  

26



č. 341/1 ost. pl. o výměře 9913 m2, parc. č. 341/2 ost. pl. o výměře 54 m2, a to včetně
těles pozemních komunikací, a pozemku parc. č. st. 12 zast. pl., zbořeniště, o výměře
722  m2,  vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní
Heřmanice  47,  do  vlastnictví  obce  Bernartice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti Mgr. Milady a Milana Valníčkových, manželů Ludmily a Jaroslava
Schönových a manželů Aleše a Andrey Procházkových o odprodej části pozemku parc.
č.  2404/2 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov z důvodu převodu nemovitosti  do vlastnictví
statutárního města Přerova.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

6.1. ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace dle bodu
4.1. návrhu na usnesení,

6.2. ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle
bodu 4. 3. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/42/53/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/26/2005 ze dne 18. 2. 2005,
v části  bodu 2.4.,  kterým se schvaluje  bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  6819 o
výměře 1887 m2, parc. č. 6821 o výměře 1670 m2, parc. č. 6822 o výměře 3918 m2,
parc. č. 6829 o výměře 45112 m2, parc. č. 6840 o výměře 95404 m2 (vše pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad), vše v k. ú. a
obci Přerov, a to z důvodu zamítavého stanoviska Pozemkového fondu ČR k převodu
pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/5/25/2005 ze dne 24. 6. 2005,
bod 3.3., kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 6829/8 orná půda o
výměře 53772 m2 v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu
ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  a  to  z  důvodu  zamítavého  stanoviska
Pozemkového fondu ČR k převodu pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Přídělový plán nebo jiný podklad parc.  č.  6840 o výměře 33997 m2 v k.  ú. a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3559-78/2006 ze dne 15. 6. 2006 pozemky parc. 

27



č. 6840/11 orná půda o výměře 4684 m2, parc. č. 6840/12 ostatní plocha o výměře
1035 m2, parc. č. 6840/13 orná půda o výměře 28278 m2, vše v k. ú. a obci Přerov z
vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za
podmínek dle důvodové zprávy, neboť jeho nabytí  je nezbytné pro zajištění činnosti
Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 a je v souladu s Dlouhodobou koncepcí
rozvoje  školství  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s  podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.   

4.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  st.  517 zast.  pl.  o  výměře 85 m2 v k.ú.
Krasice,  obec Prostějov a části  pozemku parc.  č.  3 ost.  pl.  o  výměře 108 m2, dle
geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 3 díl „b“
ost. pl. o výměře 108 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové
výměře  122  m2,  části  pozemku  parc.  č.  st.  110  zast.  pl.  o  výměře  14  m2,  dle
geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. st. 110 díl
„a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové výměře
122  m2,  vše  v  k.ú.  Krasice,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  města  Prostějova  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a
středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy SCHOLA SERVIS – centrum
vzdělávání  a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace dle bodu  
3. návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je
schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Veselíčko, obec
Luká, dle geometrického plánu č. 33 - 546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. 
č. 5/4 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká z vlastnictví ČR – Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 9. 2006

UR/42/54/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  757 ost.  pl.  o výměře 124 m2, dle
geometrického plánu č. 649 – 1/2006 ze dne 26. 1. 2006 pozemek parc. č. 757/1 ost.
pl. o výměře 124 m2, pozemků parc. č. 691/5 ost. pl. o výměře 43 m2 a parc. č. 259/2
ost. pl. o výměře 530 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová – lázně
458, do vlastnictví obce Lipová – lázně za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 237/4 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 237/5
zast. pl. o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 237/3 ost. pl. o výměře 250 m2, dle

28



geometrického plánu č. 650 –2/2006 ze dne 26. 1. 2006 pozemek parc. č. 237/3 ost. pl.
o výměře 250 m2, vše v k.ú. Dolní  Lipová,  obec Lipová – lázně z vlastnictví  obce
Lipová  –  lázně  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Odborného  učiliště  a
Praktické školy, Lipová – lázně 458. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  743 ost.  pl.  o výměře 276 m2, dle
geometrického plánu č. 98,88 - 237/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 743/2
ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. Kelčice, obec Vranovice – Kelčice, části pozemku parc.
č. 744/1 ost. pl. o výměře 281 m2, dle geometrického plánu č. 98,88 - 237/2004 ze dne
16. 7. 2004 pozemek parc. č. 744/3 ost. pl. o výměře 281 m2 v k.ú. Vranovice, obec
Vranovice  –  Kelčice,  části  pozemku  parc.  č.  744/1  ost.  pl.  o  výměře  15  m2,  dle
geometrického plánu č. 105-40081/2005 ze dne 12. 7. 2005 díl „d“ o výměře 15 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 741/2 ost. pl. o celkové výměře 561 m2, vše v
k.ú. Vranovice, obec Vranovice – Kelčice, částí pozemku parc. 736 ost. pl. o celkové
výměře  352  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  100-237/2004  ze  dne  8.  11.  2004
pozemky parc. č.  736/2 ost.  pl.  o výměře 13 m2, parc. č.  736/3 ost.  pl.  o výměře  
338 m2 a parc. č. 736/4 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Vranovice, obec Vranovice –
Kelčice a části pozemku parc. č. 736 ost. pl. o výměře 55 m2, dle geometrického plánu
č. 105-40081/2005 ze dne 12. 7. 2005 díl „a“ o výměře 55 m2, který je sloučen do
pozemku parc.  č.  741/2 ost.  pl.  o  celkové výměře 561 m2 v  k.ú.  Vranovice,  obec
Vranovice  –  Kelčice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Vranovice – Kelčice
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č. 741/1 ost pl. o výměře 2085 m2, dle geometrických plánů č. 105-40081/2005 ze dne
12. 7. 2005 a č. 108-432/2005 ze dne 11. 11. 2005 pozemek parc. č. 741/1 ost. pl. o
výměře  2085  m2  v  k.ú.  Vranovice,  obec  Vranovice  –  Kelčice  z  vlastnictví  obce
Vranovice  –  Kelčice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2771 ost. pl. o celkové výměře 472 m2
v k.ú. a obci Kostelec nad Hané, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne  
9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/13 ost. plocha o výměře 25 m2, pozemek parc.  
č. 2771/3 ost. plocha o výměře 47 m2, pozemek parc. č. 2771/4 ost. plocha o výměře
29 m2 a pozemek parc. č. 2771/7 ost.  plocha o výměře 371 m2, vše v k.ú. a obci
Kostelec na Hané, částí pozemku parc. č. 1331/1 ost. pl. o celkové výměře 1430 m2 v
k.ú. a obci Kostelec na Hané, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 
13. 1. 2006 pozemky parc. č. 1333/7 ost. plocha o výměře 19 m2, parc. č. 1333/11 ost.
plocha o výměře 803 m2, a parc. č. 1333/12 ost. plocha o výměře 608 m2, vše v k.ú. a
obci Kostelec na Hané, částí pozemku parc. č. 2772 ost. pl. o celkové výměře 769 m2
v k.ú. a obci Kostelec na Hané, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne
13. 1. 2006 pozemky parc. č. 2772/3 ost. plocha o výměře 110 m2, parc. č. 2772/5 ost.
plocha o výměře 43 m2, parc. č. 2772/6 ost. plocha o výměře 325 m2, parc. č. 2772/12
ost. plocha o výměře 162 m2 a parc. č. 2772/13 ost. plocha o výměře 129 m2, vše v
k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  města Kostelec na
Hané za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 6 zast. pl. o výměře 183 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne
9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/15 ost. pl. o výměře 183 m2, části pozemku parc. 
č. 1261 ost. pl. o výměře 45 m2, části pozemku parc. č. 5/2 zast. pl. o výměře 166 m2
a části pozemku parc. č. 5/1 zast. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 348
– 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemky parc. č . 1261 díl „a“ o výměře 45 m2, parc.  
č.  5/2 díl  „b“  o výměře 166 m2 a parc.  č.  5/1 díl  „c“  o výměře 73 m2,  které  jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2771/14 o celkové výměře 284 m2, části pozemku parc.
č.  7 ost.  pl.  o výměře 365 m2 a části  pozemku parc.  č.  1292/1 ost.  pl.  o výměře  

29



132 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemky parc. 
č. 7 díl „g“  o výměře 365 m2 a parc. č. 1292/1 díl „h“ o výměře 132 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  2771/16  ost.  pl.  o  celkové  výměře  497  m2,  části
pozemku parc. č. 1341/1 ost. pl. o výměře 433 m2, dle geometrického plánu č. 348 –
322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/8 ost. pl. o výměře 433 m2, části
pozemku parc. č. 1344/2 ost. pl. o výměře 36 m2, dle geometrického plánu č. 348 –
322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/10 ost. pl. o výměře 36 m2, části
pozemku parc. č. 1341/1 ost. pl. o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 348 –
322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/11 ost. pl. o výměře 57 m2, části
pozemků parc. č. 339/4 zahrada o výměře 56 m2 a parc. č. 336/9 ost. pl. o výměře 
14 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemky
parc. č. 339/4 díl „a“ o výměře 56 m2 a parc. č. 336/9 díl „b“ o výměře 14 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č.  1333/10 ost.  pl.  o celkové výměře 70 m2, části
pozemku parc. č. 339/5 zahrada o výměře 85 m2, dle geometrického plánu č. 576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1333/9 ost. pl. o výměře 85 m2, části
pozemku parc. č. 1328/1 ost. pl. o výměře 306 m2, dle geometrického plánu č. 576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 2772/9 ost. pl. o výměře 306 m2,
části pozemku parc. č. 1332 ost. pl. o výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 576
– 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1332/4 ost. pl. o výměře  135 m2,
části pozemku parc. č. 2997 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1333/6 ost. pl. o výměře 25 m2, části
pozemku parc.  č.  2997 ost.  pl.  o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č.  576 –
40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemek parc. č. 1333/8 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v
k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví města Kostelec na Hané do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1394/2 ostatní plocha o výměře 140 m2,
parc. č. 1394/3 ostatní plocha o výměře 133 m2, parc. č.  1428/90 ostatní plocha o
výměře 162 m2, parc.  č.  1428/94 ostatní  plocha o výměře 2 m2, parc.  č.  1428/99
ostatní plocha o výměře 143 m2, parc. č. 1428/100 ostatní plocha o výměře 74 m2,
parc. č. 1428/103 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 1428/104 ostatní plocha o
výměře 15 m2, parc. č. 1428/106 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1428/108
ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 1428/109 ostatní plocha o výměře 13 m2,
parc. č. 1428/110 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 1428/111 ostatní plocha o
výměře 97 m2, parc. č. 1428/112 ostatní plocha o výměře 487 m2, parc. č. 1428/114
ostatní plocha o výměře 16 m2, vše v k. ú. Olšovec, obec Olšovec včetně opěrné zdi
nad rekonstruovanou silnicí v celkové délce 16,570 m z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví
obce Olšovec za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků
parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, parc. č. 1428/83 ostatní plocha o
výměře 43 m2, parc. č. 1428/115 ostatní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 1428/121
ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 1428/118 ostatní plocha o výměře 24 m2,
parc.  č.  1428/95 ostatní  plocha o výměře 3 m2, parc.  č.  1428/97 ostatní  plocha o
výměře 94 m2, parc. č. 1428/107 ostatní plocha o výměře 106 m2, parc. č. 1428/98
ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č. 1428/113 ostatní plocha o výměře 193 m2,
parc. č. 1428/119 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1428/120 ostatní plocha o
výměře 118 m2, vše v k.  ú.  Olšovec,  obec Olšovec z vlastnictví  obce Olšovec do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.  Správní poplatky k návrhům na vklad vlastnických práv do
katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku:

4.1. do správy Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová – lázně 458 dle bodu 3. 1.

30



návrhu na usnesení,

4.2. do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů  
3. 2., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

5.1. ze správy Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová – lázně 458 dle bodu 3. 1.
návrhu na usnesení, 

5.2. do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů  
3. 2., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/42/55/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  jmenný  seznam  ředitelů  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním
roce 2006/2007, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického
hodnocení ve školním roce 2006/2007 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 9. 2006

UR/42/56/2006 Personální záležitosti školství - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  funkci  ředitele  Středního
odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47

3. j m e n u j e  Ing.  Karla  Čepičku  do  funkce  ředitele  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 s účinností od 1. 9. 2006 

4. s c h v a l u j e  Ing.  Karlu  Čepičkovi,  řediteli  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat řediteli jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr dle
bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 9. 2006

UR/42/57/2006 Dodatky  ke  zřizovacím  listinám  školských  příspěvkových
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

31



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

UR/42/58/2006 Financování Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní
příspěvkové organizaci, ve výši 54.600 Kč určeného do provozu jmenovaného muzea,
nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím investičního příspěvku Muzeu umění  Olomouc,  státní
příspěvkové  organizaci,  ve  výši  501.178,12  Kč  určeného   do  fondu  reprodukce
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní
příspěvkové  organizaci,  ve  výši  1.037.099,27  Kč  určeného  do  rezervního  fondu
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit předložení materiálu o financování Muzea umění Olomouc, státní
příspěvkové organizace, Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku, investičního příspěvku a finančního daru
Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

UR/42/59/2006 Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělováním Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury dle upravené
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  pravidly  udělování  Cen  Olomouckého  kraje  v  oblasti  kultury  dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s navrženým časovým harmonogramem zajištění cen pro rok 2007

5. u k l á d á   zajistit předložení materiálu o udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti
kultury Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

32



6. u k l á d á   zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2007 finanční prostředky potřebné na
zajištění udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury v roce 2007

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 7. 12. 2006

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit materiál o udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury včetně pravidel
udělování těchto cen  

UR/42/60/2006 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2006 ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o
přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 7. 9. 2006

UR/42/61/2006 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení  plnění plánu kontrolní činnosti  za I. pololetí
2006 dle důvodové zprávy

UR/42/62/2006 Personální  obsazení  a  organizační  struktura  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  navržené  organizační  členění  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona  č. 129/2000 Sb.,
o krajích, limit 499 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do
krajského úřadu

UR/42/63/2006 Stížnost Mgr. Jitka Hromadová a Mgr Jana Zezulová

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/42/64/2006 Stížnost Jarmila Karchňaková

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

33



UR/42/65/2006 Aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh zadání  aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů a kanalizací  na
území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/42/66/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí  účelové finanční  dotace  v celkové výši  
3 952 860,- Kč, obcím Domašov u Šternberka ve výši 133 000,- Kč, Bratrušov ve výši 
2 000 000,-  Kč,  Mikulovice  ve výši  378 000,-  Kč,  Kladníky  ve výši  111 860,-  Kč,
Zámrsky ve výši 1 170 000,- Kč a Žákovice ve výši 160 000,- Kč na řešení mimořádné
situace v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v
oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací dle bodu 2 usnesení

UR/42/67/2006 Žádost  obce  Mladeč  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu suchého poldru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/42/68/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

34



UR/42/69/2006 Návrh  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období
2007 - 2013 předkládaných k notifikaci Evropské komisi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 dle Přílohy
č. 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  předložení  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  pro  období  2007  a  2013  k
notifikační proceduře u Evropské komise

4. s c h v a l u j e  předložené vyplněné notifikační formuláře dle Přílohy č. 1 a 2

5. z m o c ň u j e  MUDr.  Jitku  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu
notifikačních formulářů dle bodu 4 usnesení 

6. u k l á d á   předložit Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v
lesích  na  území  Olomouckého  kraje  pro  období  2007  –  2013   prostřednictvím
Ministerstva zemědělství k notifikační proceduře Evropské komisi v Bruselu

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 21. 9. 2006

UR/42/70/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace kalamitního přemnožení komárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové finanční dotace statutárnímu městu Olomouc ve
výši  99 180,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  kalamitního  přemnožení  komárů  z
rozpočtu Olomouckého kraje

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  statutárnímu  městu  Olomouc  ve  výši
99 180,- Kč na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů z rozpočtu
Olomouckého kraje

UR/42/71/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele v rozpočtu organizace
Sociální služby Prostějov pro rok 2006 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   stavebně – investiční činnost příspěvkových organizací sociální péče
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

35



4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů  příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 9. 2006

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 9. 2006

UR/42/72/2006 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 9. 2006

UR/42/73/2006 Výzkum vnímání pocitu bezpečí občanů kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost  Olomouckého  kraje  o  přidělení  státní  účelové  dotace  na
výdaje spojené s provedením výzkumu vnímání pocitu bezpečí občanů kraje v roce
2006

UR/42/74/2006 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti za I. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/42/75/2006 Úprava  závazného ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků pro
zdravotnická zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 9. 2006

36



UR/42/76/2006 Nemocnice Přerov,  příspěvková  organizace –  veřejná zakázka
na dodávku masa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky  na  dodávku masa

3. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  na  dodávku  masa   jednoho  zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje   vzala  na  vědomí  zadání  veřejné  zakázky  a  navrhla  jednoho
zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 9. 2006

UR/42/77/2006 Souhlas se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci týkající se:

a)  rekonstrukce  rozvodů plynů dle důvodové zprávy

b)  výměny oken v části infekčního pavilonu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím investiční dotace dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje   souhlasí  s  provedením stavební  investiční  činnosti  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 9. 2006

UR/42/78/2006 Hospodaření zdravotnických zařízení k 30.  6.  2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/42/79/2006 Žádost  o  navýšení  příspěvku  od  zřizovatele  pro  Nemocnici
Přerov, příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   žádost o navýšení příspěvku od zřizovatele pro Nemocnici Přerov,
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

37



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 9. 2006

UR/42/80/2006 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  zálohy  odměn  ředitelům  zdravotnických  zařízení  za  
1. pololetí 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyplacení zálohy odměn ředitelům zdravotnických
zařízení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/42/81/2006 Soutěž Podnikatel roku 2006 - krajské kolo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit organizaci krajského kola soutěže

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: leden 2007

UR/42/82/2006 Regionální  operační  program  regionu  soudržnosti  Střední
Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje aktuální verzi Regionálního operačního
programu regionu soudržnosti Střední Morava k projednání

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 21. 9. 2006

UR/42/83/2006 Zahraniční pracovní cesta - Vídeň (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,
do Vídně (Rakousko) ve dnech 5. - 6.  9. 2006

UR/42/84/2006 Personální  záležitosti  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti
Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik funkce členky Komise pro rodinu a sociální záležitosti

38



Rady  Olomouckého  kraje  -  Ireny  Hanzlové,  písemnou  rezignací  na  funkci  ke  dni  
28. 7. 2006

3. j m e n u j e   Ivanu Copkovou členem Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady
Olomouckého kraje s účinností od 24. 8. 2006

4. u k l á d á   vyhotovit  novému členu Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 9. 2006

UR/42/85/2006 Open  Days  –  Dny  měst  a  regionů  v  Bruselu  ve  dnech  
9. – 12. 10. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prezentaci  Olomouckého  kraje  na  akci  Open  Days  v  Bruselu  ve
dnech 9. - 12. 10. 2006 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   účast zástupců Olomouckého kraje na akci Open Days v Bruselu ve
dnech 9. - 12. 10. 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/42/86/2006 Zahraniční pracovní cesta - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Opole (Polsko) ve dnech 14. - 16. 9. 2006 dle důvodové zprávy

UR/42/87/2006 Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého
kraje na období 2007 – 2009 (výhled 2010 – 2013)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr firmy RNDr. Ivan Marek, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc -
Chválkovice, IČ: 44903383 pro zpracování Aktualizace Programu rozvoje cestovního
ruchu Olomouckého kraje na období 2007 – 2009 (výhled 2010 – 2013) dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zadat  zpracování  Aktualizace  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje na období 2007 – 2009 (výhled 2010 – 2013) dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 9. 2006

UR/42/88/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 10. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 20.
6. 2006

39



- Zápis z 15. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 20. 6. 2006

UR/42/89/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

-  Zápis  z  8.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 5. 2006

- Zápis z 10. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 6. 2006

- Zápis z 13. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 6. 2006

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/42/90/2006 Navýšení dotací pro nestátní neziskové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/42/91/2006 Poskytování  služeb  v  oblasti  marketingu  a  propagace
Olomouckého kraje – výběrové řízení na dodavatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  JUSTITIA,  s.r.o.,  28.  října  1142/168,  709  00
Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím
řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, tajemník hejtmana
T: 21. 9. 2006

UR/42/92/2006 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

40



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín a místo 5. výjezdního jednání členů rady dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   připravit program a organizačně zabezpečit 5. výjezdní jednání členů rady

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: 21. 9. 2006

UR/42/93/2006 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  13.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 13. 9. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený  návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 13. 9. 2006 včetně místa a hodiny konání

UR/42/94/2006 Různé - Regionální rada

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím půjčky v celkové výši 45 000,- Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  půjčky
v celkové výši 45 000,- dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 24. 8. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

41


	1. schvaluje upravený program 42. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 8. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 8. 2006
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 8. 2006 a vypustit ze sledování své usnesení č. UZ/8/35/2006 bod 3, ze dne 17. 2. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/37/33/2006 bod 4, ze dne 8. 6. 2006, dle důvodové zprávy
	4. revokuje své usnesení č. UR/31/31/2006 bod 6, ze dne 2. 3. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, dle přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje ukončení realizace akce „ZZS Jeseník – nová budova“
	3. ukládá předložit ke schválení dodatek ke smlouvě o dílo mezi Olomouckým krajem a firmou MS – stavby s.r.o., IČ: 267 98 425, se sídlem Olomouc, Nedvězí, Jilemnického 5/51, PSČ 772 00
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5 mil. Kč statutárnímu městu Přerov , IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku na realizaci akce „Regenerace a revitalizace zámku V. etapa - ústřední vytápění, elektroinstalace“, v objektu zámku, Horní nám. 1, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov, IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle přílohy důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 mil. Kč statutárnímu městu Přerov , IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na realizaci akce „Regenerace a revitalizace zámku V. etapa - ústřední vytápění, elektroinstalace“, v objektu zámku, Horní nám. 1, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov, IČ: 003 01 825, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, dle přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci akce „Dům dětí a mládeže Olomouc – výměníková stanice“ za účelem zajištění dodávky tepla pro objekty Domu dětí a mládeže Olomouc, tř.17.listopadu 47, Olomouc
	3. ukládá zajistit finanční krytí závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na akci "Okružní křižovatka Brněnská - Okružní v Prostějově" mezi Olomouckým krajem a městem Prostějov, nám. T. G. Masaryka 12 - 14, 796 01 Prostějov, IČ: 00288659, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na kofinancování projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 286 42 050 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, Olomouc, IČ: 61989592 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru Olomouckému kraji ve výši 100.000,00 Kč Nadací Charty 77, Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČ: 00417904 na částečnou úhradu nákladů, které budou vynaloženy na akci „Zpřístupnění prostor Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 pro imobilního studenta“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o střežení objektu RAO s firmou Miroslav SOBEK-Bezpečnostní služba NERO, Dlouhá 488/38, 779 00 Olomouc, IČ: 67735525 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorové darovací smlouvy dle přílohy, se společnostmi uvedenými v důvodové zprávě
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorové darovací smlouvy dle přílohy, se společnostmi uvedenými v důvodové zprávě
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu protidrogové prevence v roce 2006, ve výši 85 000 Kč mezi Olomouckým krajem a neziskovou organizací působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji, a to pro KAPPA - HELP ve znění dle Přílohy č.1
	3. ukládá předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu protidrogové prevence v roce 2006 ve výši 85 000 Kč mezi Olomouckým krajem a neziskovou organizací působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji KAPPA - HELP
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu 2 – 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o příspěvku ve výši 980 000,- Kč mezi Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 69604401
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou spoluúčasti Olomouckého kraje na realizaci projektu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu spoluúčasti Olomouckého kraje na realizaci projektu dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství mezi Olomouckým krajem a obcí Olšany u Prostějova dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu Centra pro rozvoj a podporu regionů, o.p.s., Na Bystřičce 740/26, 772 00 Olomouc, IČ: 26839547
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s předmětem dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského sdružení TULIP, Dukelská 456, 790 01 Jeseník, IČ: 26637391, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám III. ke schválení dle bodu 4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle bodu 4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s odstoupením Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 1. výzvy a od podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem Lubomír Druhan, 790 54 Černá Voda 254, IČ: 43988610 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh na odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 1. výzvy a od podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem Lubomír Druhan, 790 54 Černá Voda 254, IČ: 43988610 dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy a od podpisu Smlouvy s žadatelem dle bodu 3 usnesení
	6. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit povinnost zaplatit odvod a schválit úlevu z povinnosti zaplatit penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci na projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card na období 2007 - 2010" mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní nám. 583/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308
	3. ukládá předložit smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o spolupráci na projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card na období 2007 - 2010" mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní nám. 583/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výši příspěvků pro RNDr. Ivana Marka na realizaci projektu "Marketingová podpora Olomouc region Card na období 2007 - 2010" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit smlouvu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním upravené Dohody o partnerství a spolupráci uzavřené mezi Olomouckým krajem a Green River Area Development District (Kentucky, USA) dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh Dohody o partnerství a spolupráci uzavřené mezi Olomouckým krajem a Green River Area Development District (Kentucky, USA) ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o partnerství a spolupráci uzavřenou mezi Olomouckým krajem a Green River Area Development District (Kentucky, USA)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotaci Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pojistné smlouvy na pojištění platebních karet s Komerční bankou, a.s. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Pojistných smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 2
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy, vč. dodatku č. 1, dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2006 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí navržených Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1, 2 a 3
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené zadávací podmínky veřejné zakázky - Nemocnice Přerov - rekonstrukce stravovacího provozu
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	4. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/41/35/2006 ze dne 27. 7. 2006 bod 5.–uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Přerov, Bří. Hovůrkových - rekonstrukce varny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: MIZ Olomouc, s.r.o., IČ:, 253 76 110, Kosmonautů 8, 772 38 Olomouc
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Přerov, Bří. Hovůrkových - rekonstrukce varny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Elpremo, spol. s r.o., IČ: 428 69 951, Řepčínská 86, 779 00 Olomouc
	4. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejné zakázky - Lipník nad Bečvou – protihluková opatření, silnice II/437
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Lipník nad Bečvou protihluková opatření, silnice II/437“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Jan Němeček, IČ: 100 75 941, Západní 1/75, 797 32 Prostějov
	6. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyřazením přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy SCHOLA SERVIS - centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Palackého 8-10, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizace, formou daru městu Šumperk, Náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk a městu Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh a s vynětím movitého majetku dle Příloh č. 3 a 4 ke dni podpisu darovací smlouvy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy na město Šumperk, Náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk, dle Přílohy č. 1 a na město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, dle Přílohy č. 2, důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smluv o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Šumperk, Náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk a na město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh a k podpisu pověření pro Mgr. Miloše Forsta, ředitele SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace k předání předmětu daru, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Vlastivědného muzea v Olomouci, Náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc, příspěvkové organizace, formou prodeje osobního automobilu Škoda Pick-up LX, SPZ: OLA 99 51 za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem splátkového kalendáře dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh splátkového kalendáře manželů Holých, Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice ke schválení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit splátkový kalendář dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje splátkový kalendář dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou Koncepcí rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do roku 2010 s výhledem do roku 2013
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Koncepci rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje do roku 2010 s výhledem do roku 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na dobu do 31. 12. 2008 s dopravcem FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení po schválení v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: ZOK 13. 9. 2006
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozšíření rozsahu základní dopravní obslužnosti pro rok 2006 o linky č. 785003 a 785031 pro zajištění dopravní obsluhy obce Držovice
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 11. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 11. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o výměře 3.176 m2 v k. ú. a obci Moravičany, pozemků parc. č. 390/6 ostatní plocha o výměře 689 m2 a parc. č 390/8 ostatní plocha o výměře 4.014 m2, oba v k. ú. Staměřice, obec Dolní Újezd a pozemků parc. č. 3498/3 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č. 3498/4 ostatní plocha o výměře 720 m2 a parc. č. 3498/5 ostatní plocha o výměře 241 m2, vše v k. ú. a obci Velký Újezd do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 9. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	6. ukládá pro případ, že společnost PMF REAL a.s. neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 3 měsíců od schválení dispozice dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností Cukrovar Vrbátky a.s. o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka za kupní cenu ve výši 4 300 000,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístit oplocení na opěrné zdi ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, nacházející se na části pozemku parc. č. 5/1 zahrada o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 33-546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. č. 5/5 zahrada o výměře 56 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká, a to na dobu neurčitou a bezúplatně, ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 5/1 zahrada o výměře 1233 m2, dle geometrického plánu č. 33-546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. č. 5/1 zahrada o výměře 1233 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 30. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/20/2006, bod 2. 2., ze dne 17. 2. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy do vlastnictví ČR – Ministerstva obrany z důvodu změny podmínek převodu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Mgr. Milady a Milana Valníčkových, manželů Ludmily a Jaroslava Schönových a manželů Aleše a Andrey Procházkových o odprodej části pozemku parc. č. 2404/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov z důvodu převodu nemovitosti do vlastnictví statutárního města Přerova.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká, dle geometrického plánu č. 33 - 546/2004 ze dne 21. 12. 2004 pozemek parc. č. 5/4 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje jmenný seznam ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2006/2007, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2006/2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47
	3. jmenuje Ing. Karla Čepičku do funkce ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 s účinností od 1. 9. 2006
	4. schvaluje Ing. Karlu Čepičkovi, řediteli Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat řediteli jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 8 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 54.600 Kč určeného do provozu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím investičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 501.178,12 Kč určeného do fondu reprodukce jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 1.037.099,27 Kč určeného do rezervního fondu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit předložení materiálu o financování Muzea umění Olomouc, státní příspěvkové organizace, Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku, investičního příspěvku a finančního daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělováním Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s pravidly udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. souhlasí s navrženým časovým harmonogramem zajištění cen pro rok 2007
	5. ukládá zajistit předložení materiálu o udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	6. ukládá zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2007 finanční prostředky potřebné na zajištění udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury v roce 2007
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit materiál o udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury včetně pravidel udělování těchto cen
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2006 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí navržené organizační členění Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. stanoví v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, limit 499 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh zadání aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace v celkové výši 3 952 860,- Kč, obcím Domašov u Šternberka ve výši 133 000,- Kč, Bratrušov ve výši 2 000 000,- Kč, Mikulovice ve výši 378 000,- Kč, Kladníky ve výši 111 860,- Kč, Zámrsky ve výši 1 170 000,- Kč a Žákovice ve výši 160 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti infrastruktury vodovodů a kanalizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje předložení Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 a 2013 k notifikační proceduře u Evropské komise
	4. schvaluje předložené vyplněné notifikační formuláře dle Přílohy č. 1 a 2
	5. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu notifikačních formulářů dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 – 2013 prostřednictvím Ministerstva zemědělství k notifikační proceduře Evropské komisi v Bruselu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím účelové finanční dotace statutárnímu městu Olomouc ve výši 99 180,- Kč na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace statutárnímu městu Olomouc ve výši 99 180,- Kč na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele v rozpočtu organizace Sociální služby Prostějov pro rok 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje stavebně – investiční činnost příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. schvaluje užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje žádost Olomouckého kraje o přidělení státní účelové dotace na výdaje spojené s provedením výzkumu vnímání pocitu bezpečí občanů kraje v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na dodávku masa
	3. navrhuje do poradního orgánu na dodávku masa jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci týkající se:
	3. souhlasí s poskytnutím investiční dotace dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje žádost o navýšení příspěvku od zřizovatele pro Nemocnici Přerov, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení zálohy odměn ředitelům zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení zálohy odměn ředitelům zdravotnických zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit organizaci krajského kola soutěže
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje aktuální verzi Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projednání
	T: 21. 9. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Vídně (Rakousko) ve dnech 5. - 6. 9. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce členky Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje - Ireny Hanzlové, písemnou rezignací na funkci ke dni 28. 7. 2006
	3. jmenuje Ivanu Copkovou členem Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 24. 8. 2006
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prezentaci Olomouckého kraje na akci Open Days v Bruselu ve dnech 9. - 12. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na akci Open Days v Bruselu ve dnech 9. - 12. 10. 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje, do Opole (Polsko) ve dnech 14. - 16. 9. 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr firmy RNDr. Ivan Marek, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 pro zpracování Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 – 2009 (výhled 2010 – 2013) dle důvodové zprávy
	3. ukládá zadat zpracování Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 – 2009 (výhled 2010 – 2013) dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	2. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	3. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pověření společnosti JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	4. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle důvodové zprávy
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 5. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 5. výjezdní jednání členů rady
	1. schvaluje upravený návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 9. 2006 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky v celkové výši 45 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: 13. 9. 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky v celkové výši 45 000,- dle důvodové zprávy

